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Remissvar på betänkandet av utredningen – Ett modernare 
socialförsäkringsskydd för gravida SOU 2023:23 
 
Regionstyrelsen har vid sitt sammanträde den 20 december 2023 behandlat Region 
Blekinges svar på betänkandet av utredningen – Ett modernare 
socialförsäkringsskydd för gravida SOU 2023:23. Protokollsutdrag skickas när 
protokollsjustering har skett.  
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Robert Lindén (SD)                                         Peter Lilja 
Regionstyrelsens ordförande                   Regiondirektör 
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    Dnr S2023/01906 
Ärendenummer: 2023/01849-1  
 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen  Socialdepartementet 
Utvecklingsavdelningen 
Region Blekinge 
 
Charlotte Malm 
Hälso- och sjukvårdsstrateg 
 

Remissvar på betänkandet av utredningen 
Ett modernare socialförsäkringsskydd för gravida  
SOU 2023:23 

Sammanfattning 

Region Blekinge har fått möjlighet att lämna synpunkter på betänkandet av 
utredningen 
”Ett modernare socialförsäkringsskydd för gravida”. 
       
Regionen instämmer i utredningens förslag som i huvudsak innebär: 
. 

• Att det i sjukpenningregelverket ska förtydligas att en gravid inte ska anses 
vara frisk om en icke gravid hade ansetts vara sjuk med motsvarande symtom 
och arbete.  

• Att ersättningsnivåerna som idag är olika i sjukpenning och 
graviditetspenning, samt att det utgår tillägg för sjukpenningen, likställs för 
att inte skapar ekonomiska incitament för gravida att få sin 
arbetsförmågenedsättning klassad som sjukdom.  

• Att alla besvär som orsakas eller förvärras av graviditeten ska beaktas vid 
bedömningen av arbetsförmågans nedsättning i ett fysiskt påfrestande arbete 

• Att graviditetspenning ska kunna utgå till och med dagen före faktisk 
förlossning. 

• Att en icke-behovsprövad graviditetspenning ska kunna nyttjas de sista sju 
kalenderdagarna innan beräknad förlossning och fram till och med dagen 
före den faktiska förlossningen. 

• Att Jämställdhetsmyndigheten ges i uppdrag att bland annat undersöka i 
vilken utsträckning omplaceringar kommer till stånd och hur de som kommer 
till stånd fungerar. 

• Att Arbetsmiljöverket ges i uppdrag att granska arbetsgivares kännedom om 
risker i arbetsmiljön för gravida och vid behov föreslå åtgärder för att 
förbättra denna kännedom. Myndigheten ska även i högre grad bistå 
arbetsgivare i frågor kring riskbedömningar av gravidas arbetsmiljö. 
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• Att Myndigheten för arbetsmiljökunskap ges i uppdrag att samla aktuell 
forskning om risker i arbetsmiljön för gravida och sprida denna  

 
Region Blekinge synpunkter och kommentarer 
Dokumentet tydliggör Region Blekinges kommentarer och synpunkter på 
betänkandet av utredningen ”Ett modernare socialförsäkringsskydd för gravida”  
Regionen instämmer i utredningens förslag men önskar att lämna följande 
synpunkter. 

Generell synpunkt 
Betänkandet är mycket omfattande och har goda ambitioner att ge en bred och 
underbyggd bild. Region Blekinge ser fram emot förslagen, och tycker att de är väl 
genomarbetade, med syfte att skapa en ökad trygghet och hållbarhet för gravida 
kvinnor. 

Specifika synpunkter: 
Region Blekinge vill påpeka att det ur ett jämställdhetsperspektiv och ur ett 
diskrimineringsperspektiv, är av stor vikt att gravidas funktionsnedsättningar bedöms 
utifrån samma grunder som för andra invånare med samma funktionsnedsättningar. 
Utifrån att dagens socialförsäkringsskydd för gravida kan leda till andra bedömningar 
än för andra invånare med samma funktionsnedsättning, ser vi fram emot en 
förändring i försäkringsskyddet.  
Region Blekinge ser positivt på att ersättningsnivåerna som idag är olika i 
sjukpenning och graviditetspenning, samt att det utgår tillägg för sjukpenningen, 
likställs för att inte skapar ekonomiska incitament för gravida att få sin 
arbetsförmågenedsättning klassad som sjukdom. Med tanke på att så stor andel av 
gravida omfattas av de aktuella ersättningarna, bedömer region Blekinge att detta 
förslag i sin tur innebär en lägre belastning på hälso- och sjukvården.  
Region Blekinge som arbetsgivare, ser positivt på att utredarna föreslår att 
myndigheter som Myndigheten för arbetsmiljökunskap, Jämställdhetsmyndigheten 
och Arbetsmiljöverket får i uppdrag att undersöka och granska efterlevnaden av 
lagstiftning kopplad till gravida och ammandes arbetsmiljö. 

 

 

 
 
 
 


